令和６年４月吉日
関係高等学校長 殿
関係中等教育学校長 殿

岡山大学工学部長

難 波 徳 郎
（公印省略）

岡山大学工学部 進路相談会および研究室見学会の開催について

拝啓 陽春の候，貴校におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
岡山大学工学部では，教育・研究活動や，恵まれた卒業後の進路などをご理解頂くためオンラインによる

工学部の進路相談会および研究室見学会を開催しますので，貴校の進路指導の先生および生徒（特に工学系

の学部への進学を検討している生徒）にご案内頂きますようお願い申し上げます。
敬具

記

１）日時：別紙のとおり

２）開催形式：Zoomによるオンライン会議形式（進路相談会）

       本学による対面形式（研究室見学会）

３）募集対象：高校生，保護者，高校教員（進路相談会）

       高校生（高校3年生優先）（研究室見学会）

４）募集人数：各回100人（進路相談会）

       各回50人（研究室見学会）

５）内容：工学部進路相談会

・工学部の紹介，工学部工学科各系及び情報工学先進コースの紹介，質疑応答

・進路相談（大学選定や将来のこと等）

       研究室見学会

       ・5研究室（各系 1研究室，情報系1研究室）

       ・工学部 現役学生2名から大学生活などのお話し

       ・質疑応答

     ６）参加登録方法

下記ＵＲＬ（Microsoft Forms）から参加登録してください。

【進路相談会】

https://forms.office.com/r/AjWR5UTXZR

【研究室見学会】

https://forms.office.com/r/Mp0MiEjdYB

進路相談会➡    研究室見学会➡

応募者多数の場合，抽選により参加者を決めさせていただくことがありますので，予めご了承ください。

以上

【本件担当】

〒700-8530 岡山市北区津島中３－１－１ 岡山大学自然系研究科等学務課工学部担当

    TEL：086-251-8018  FAX：086-251-8580  E-mail:ogg8018@adm.okayama-u.ac.jp

https://forms.office.com/r/AjWR5UTXZR
https://forms.office.com/r/Mp0MiEjdYB